
PŘÍLOHA

Předmět činnosti: Veřejná správa

Obec Střelice; IČO 00282618; nám. Svobody 111/1, Střelice, 664 47

Za období: 12/2022

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 31.12.2022

Okamžik sestavení: 31.1.2023

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka nepřetržitě pokračuje ve své činnosti a bude pokračovat i v následujícím účetním období. Žádná činnost není omezena.
Účetní jednotka se ke dni 1.1.2010 stala plátcem DPH.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Při přechodu na účetnictví státu k 1.1.2010 došlo ke změně používání účtů v rozvaze dle převodového můstku
stanoveného ČÚS č.702
S ohledem na vyhlášku č.460/2012, kterou se mění vyhláška č.410/2009 Sb.,došlo k dílčím změnám v názvech a obsahovém vymeze
ní některých účtů.
S účinností od 1.1.2013 byly vydány nové standardy č.709 a č. 710.
Nové předpisy závazné od 1.1.2013 nemají zásadní vliv na vedení účetnictví a na konkrétní účetní postupy užívané účetní jednotkou, k výrazným změnám oproti předchozímu
 roku nedošlo.
Byly upraveny analytické účty  u účtu 403 - transfery na pořízení dlouhodobého majetku, zůstatky rozpuštěných transferů nesouhlasily se zůstatky minulých let.
Prostřednictvím převodového můstku jednotlivých účtů došlo k úpravě :
z účtu
 344 na 342 (ostatní daně , poplatky, peněžitá plnění)
z účtu 903 na 909 (majetek převeden do hospodaření)
z účtu 942 na 915 (krátkodobé pohledávky z transferů)
z účtu 943 na 955 (dllouhodobé pohledávky z transferů)

V roce 2021 byly na účet 403 0939 zaúčtovány transfery od občanů Střelic na prodloužení ulice Pod Lesem-stavba již byla v 7./2022 zkolaudována.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Účetní metody, které účetní jednotka používá, vycházejí ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky 410/2009 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, ČÚS č. 701- č. 710 a metodiky JMK.

1. Oceňování a vykazování
Zásoby
- pořizovací cena, způsob účtování B;
Drobný dlouhodobý majetek hmotný - v pořizovací ceně od 1 do 40 tis. Kč
Drobný dlouhodobý majetek nehmotný- v pořizovací ceně od 1 do 60 tis. Kč
Hmotný a nehmotný DM vytvořený vlastní činností - ve skutečných po
řizovacích nákladech, v roce 2020 nebyl pořízen dlouhodobý majetek vlastní činností.
Cenné papíry a majetkové účasti: Rozhodující vliv a podstatný vliv  - pořizovací cenou;
Ostatní finanční investice určené k obchodování - reálná hodnota, účtování výs
ledkové; ostatní finanční investice dle §27, odst. 7 zákona o účetnictví.
Použití vyhlášky č.410/2009 Sb. S ohledem na vyhlášku č.460/2012:
§ 55 -používá se.
§ 56 - nepoužívá se.
§ 57 -používá se v souladu s ustanovením daného paragrafu.
§§ 58-67 -
 nepoužito.
§ 69 - používá se dle požadavků zákona u významných informací.
§ 70 - nepoužívá se.
§ 71 - nepoužívá se.
§72 - používá se dle ustanovení vyhlášky.
§§ 73-74 - nepoužívá se.
Opravné položky k pohledávkám jsou účtovány čtvrtletně, vždy k
31.3., 30.6., 30.9 a 31.12. v kalendářním roce.
Od 1.1.2010 je obec plátce DPH, v účetnictví je aplikována přenesená daňová povinnost.
Pro zpracování účetnictví je používán software KEO-4. Pro zpracování mezd a majetku  KEO-4. Do 31.12.2019 bylo používáno KEO-W.
Účetní jednotka si zvolila rovnoměrný způsob odpisování majetku, o odpisech účtuje ročně.
Pro posouzení účetní metody krátkodobosti či dlouhodobosti zálohy transferů je rohodující předpoklad trvání v okamžiku příjetí či poskytnutí
zálohy na transfer. Pokud se k jednomu transferu vztahuje více záloh, posuzuje se krátkodobost či dlouhodobost dle okamžiku přijetí či poskytnutí první zálohy.

Obec má 2 příspěvkové organizace:

A) Základní škola a mateřská škola Střelice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace
Identifikační číslo: 71011528
Dle veřejnoprávních kontroly k 30.6.2022 bylo zjištěno: náklady ve výši 23.808.439,16 Kč, výnosy 23.851.074,34 Kč a výsledek hospodaření  ve výši 42.635,18 Kč.

Od 1.1.2020 je v platnosti nová zřizovací listina školy a veškerý nemovitý majetek a pozemky byly předány zpět do hospodaření obci.
Příspěvky do 31.12.2022 od obce Střelice ve výši 5.250.000 Kč.
Příspěvek na žáky od obce Radostice ve výši 48.000 Kč.

15Strana 1 /



B) Základní umělecká škola, Střelice, okres Brno-venkov
Identifikační číslo: 72051248
Dle veřejnoprávní kontroly k 30.6.2022 bylo zjištěno v hlavní činnosti: náklady ve výši 4.117.067,52 Kč, výnosy ve výši 4.349.429,- Kč a výsledek hospodaření ve výši
232.361,48 Kč.
V hospodářské činnosti bylo zjištěno: náklady ve výši 56.207,75 Kč, výnosy ve výši 52.875,- Kč a výsledek hospodaření ve výši 3332,75 Kč.

Příspěvky do 31.12.2022 od obce Střelice ve výši 500.000 Kč.

15Strana 2 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 87 253 800,51 87 228 568,37
       1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 128 938,68 128 938,68

       2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 2 123 686,96 3 217 248,84

       3. Vyřazené pohledávky 905 0,00 0,00

       4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

       5. Ostatní majetek 909 85 001 174,87 83 882 380,85

   P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 301 752,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

       2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

       4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

       5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 301 752,00

       6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

   P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

   P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

   P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 694 010,63 4 166 000,00
       1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

       5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 694 010,63 4 166 000,00

       6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

   P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00

   P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

       13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

       14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

15Strana 3 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00
       1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

       2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00

       3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

       4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

       5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 87 947 811,14 91 696 320,37

15Strana 4 /



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Ke dni sestavení účetní závěrky nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v účetní závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci účetní jednotky.

15Strana 5 /



B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

Změny v pozemcích:

Územní samosprávný  celek není příspěvkovou organizací, a proto se tato informace netýká naší účetní jednotky.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

0,00 KčHodnota:

15Strana 6 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

       C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 4 790 761,50 1 082 488,45

       C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 2 475 788,98 2 674 610,57

15Strana 7 /



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 6,00

Účetní jednotka má 6 kulturních památek oceněné ve výši 1 Kč dle § 25 odst. 1 písm. k) zákona o účetnictví ve své účetní evidenci.

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 0,00 m²

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 0,00 Kč

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 m²Hodnota:

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 KčHodnota:

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Inventura pozemků probíhá ve spolupráci s firmou REAL SOFT .

Hodnota: 0,00 Kč

15Strana 8 /



E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce ČástkaDoplňující informace

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

Poskytnuté dary : Sbor Jednoty bratrské v Ivančicích, Linka bezpečí z.s., FK Střelice z.s., FO-Kohout Václav, Včelařský
spolek ve Střelicích

Poskytnuté transfery : Římskokatolická farnost Střelice, JUNÁK-český skaut, stř.Wahinkpe, z.s., SDH Střelice, Myslivecký
spolek Výrovka, Česká kongregace sester Dominikánek, TJ Sokol Střelice,

Školní sportovní klub, Střeličáci, Pěvecký sbor Blahoslava Hajnce z.s., Diakonie ČCE-středisko Betlém, Rodinné
centrum PIfPaf z.s., FK Střelice,z.s., Diecézní charita Brno-Oblastní charita Rajhrad,

Včelařský spolek ve Střeicích, SRPZŠ Střelice, Školní sportovní klub při ZŠ Střelice, Střelická chasa z.s.

Členské příspěvky: MAS Bobrava, SVaK Ivančice, DSO Šlapanicko, SMO ČR, Spolek pro obnovu venkova, SMS ČR, Svaz
knihovníků

Veřejnoprávní služby: Město Šlapanice

Příspěvek na financování IDS: Kordis JMK

Příspěvky na provoz PO: ZŠ a MŠ Střelice, ZUŠ Střelice

Příspěvek neinvestiční PO:

6 424 040,96A.III.2.

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

15Strana 9 /



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název položky Běžné účetní období

G. Ostatní fondy
   G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 840 601,91
   G.II. Tvorba fondu 555 256,07
       1. Přebytky hospodaření z minulých let 555 256,07

       2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,00

       3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,00

       4. Ostatní tvorba fondu 0,00

   G.III. Čerpání fondu 427 835,00
   G.IV. Konečný stav fondu 968 022,98

15Strana 10 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

   G. Stavby 401 252 541,32 119 286 134,97 281 966 406,35 276 130 179,61

       G.1. Bytové domy a bytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 190 859 468,62 47 792 466,10 143 067 002,52 144 526 299,10

       G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 5 308 427,15 2 064 263,65 3 244 163,50 2 103 717,48

       G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 124 716 153,28 44 054 886,21 80 661 267,07 74 472 629,36

       G.5. Jiné inženýrské sítě 53 944 468,70 18 903 911,21 35 040 557,49 35 849 271,55

       G.6. Ostatní stavby 26 424 023,57 6 470 607,80 19 953 415,77 19 178 262,12

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

   H. Pozemky 25 326 728,15 0,00 25 326 728,15 25 323 311,42

       H.1. Stavební pozemky 73 089,00 0,00 73 089,00 73 089,00

       H.2. Lesní pozemky 124 730,50 0,00 124 730,50 124 965,50

       H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 4 445 429,50 0,00 4 445 429,50 4 627 471,50

       H.4. Zastavěná plocha 18 734 857,19 0,00 18 734 857,19 18 789 974,86

       H.5. Ostatní pozemky 1 948 621,96 0,00 1 948 621,96 1 707 810,56

15Strana 11 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

15Strana 12 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 372 217,23
       J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 372 217,23

       J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

15Strana 13 /



Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

15Strana 14 /



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyOdesláno dne:

15Strana 15 /


